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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr 7 i oo o s Ve —ad 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
B> Aktivet monetare 7,478,548 3,545,401
1 Banka 6,624,373 1,073,759
2 Arka 854,175 2,471,642
P> Investime 0 0
1 Né tituf pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 0 0
2 Aksionet e veta 0 0
3 Te tjera Financiare 0 0
P> Té drejta t& arkétueshme 121,721 746,930
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 0 553,645
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
4 Té tjera 121,721 193,285
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 0 0
P Inventarét 0 0
1 Léndé e paré dhe materiale & konsumueshme 0 0
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0 0
3 Produkte té gatshme 0 0
4 Mallra 0 0
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) 0 0
6 AAGJM té mbajtura pér shitje 0 0
7 Parapagime pér inventar 0 0
P> Shpenzime té shtyra 383,790 0
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0 0
I TOTAL! AKTIVEVE AFATSHKURTRA 7,984,059 4,292,371
Aktivet Afatgjata
B> Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
5 Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata 0 0
6 Tituj t& fjeré té huadhénies 0 0
P> Aktivet materiale 1,038,673 853,509
1 Toka dhe ndértesa 0 0
2 Impiante dhe makineri 0 0
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 1,038,673 853,509
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0 0
P~ Ativet biologjike 0 0
P> Aktive jo materiale: 0 0
1 Koncesione, patenta licenca,marka tregtare, té drejta dhe aktive t& ngjashme 0
2 EmriiMiré 0
3 Parapagime pér AAJM
P~ Aktive tatimore té shtyra
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar b
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 853,509

AKTIVE TOTALE

5,145,8
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014

P Detyrime afatshkurtra: 1,527,017 568,645
1 Titujt e huamarrjes 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 0
3 Arkétime né avancé pér porosi 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 1,142,680 126,012
5 Déftesa té pagueshme 0 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 384,337 212,972
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 0 229,661
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Té& ardhura té shtyra 0 0
P Provizione 0 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 1,527,017 568,645
P Detyrime afatgjata: 0 0
1 Titujt e huamarrjes 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 0
3 Arkétimet né avancé pér porosi 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 0 0
5 Déftesa té pagueshme 0 0
6 T7& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
8 Té tjera té pagueshme 1,547,769 0
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Té ardhura té shtyra 0 0
P> Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionel 0 0
2 Provizione (€ tjera 0 0
> Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 1,547,769 0
DETYRIMET TOTALE 3,074,786 568,645
P Kapitali dhe Rezervat 0
P> Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
P> Primi i lidhur me kapitalin 0 0
P> Rezerva rivlerésimi 0 0
P> Rezerva té tjera 0 0
1 Rezerva ligjore 0 0
2 Rezerva statutore 0 0
3 Rezerva té tjera 0 0

P Fitimi i pashpérndaré 10,891,654 10,891,65
P Fitim / Humbja e Vitit -5,043,708 -6,444,98/1

[
Totali i Kapitalit 5,947,946 \\( 3,546,673
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TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT D2 ;Z’&?:?'*'¢&5,115,3
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Pasqgyra e Performancés
(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas nalyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 22,735,058.00 7,734,392.00
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces - -
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar - -
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit - -
TOTAL 22,735,058.00 | 7,734,392.00
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 12,698,612.00 3,332,447.00
1 Lénda e paré dhe matetiale té konsumueshme 9,461,078.00 853,310.00
2 Té tjera shpenzime 3,237,534.00 2,479,137.00
P [Shpenzime té personelit 7,768,481.00 2,5674,746.00
1 Paga dhe shpérblime 6,712,542.00 | 2,208,000.00
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 1,055,939.00 366,746.00
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - -
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 262,634.00 242,110.00
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi - -
TOTAL 20,729,727.00 | 6,149,303.00
P |Té ardhura té tjera - -
Te ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur )
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
o Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata _
(paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera t& ngjashme (paragitur B _
vecmas {é ardhurat nga niésité I da_qrupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
> aktive afatshkurtra i )
P |Shpenzime financiare - -
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vecmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) ) )
2 Shpenzime té tjera financiare (32,349.00) (43,261.00)
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet - -
P |Fitimi/Humbja para tatimit 1,972,982.00 1,541,828.00
P> |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 295,947.00 231,274.00
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 295,947.00 231,274.00
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré - -
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve - -
P |Fitimi/Humbja e vitit 1,677,035.00 1,310,554.00
P |Shpenzime te pacaktuara pér vitin 275,763.00 185,004.00
P |Fitimi/Humbja pér: 1,401,272 1,125,550.00
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 1,401,272 1,125,550.00
Interesat jo-kontrolluese 0 -
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
B |Fitimi/Humbja e vitit 1,401,272 1,125,550
Té& ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 0 . IR
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 0 R
P |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 R
B |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 1,401,272 ¢ 4. 35128,550
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé 4+ #125,550
interesat jo-kontrolluese & 0

—
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Dea Studio shpk
Nipt:K31512110L
Bul.Deshmoret e Kombit, kulla 1, kat 3

2015 2014
Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit
a.  T& arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 22,735,058 17,979,243
b.  T& marre borxh per nevojat e shogerise 1,547,770
b.  T& paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve | 19,336,699 |6,097,983
C. Pagesa (€ tjera 408,910  [1,676,505
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit (a+ b + ¢)
d.  Interes i paguar 32,349 43,261
€. Tatim fitimi i paguar 123,940 |0
Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit
19,901,898
Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e investimit
a. Para t€ pérdorura pér blerjen e filialeve (netuar me shumén e mjeteve |0 0
monetare pjesé e aktiveve neto t& blera)
b. Para t& arkétuara nga shitja e filialeve (netuar me shumén e mjeteve |0 0
monetare
< Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 447,800 |0
d Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
€ Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera 0 0
i Arkétime nga shitja e investimeve té tjera 0 0
g Dividenté t& arkétuar 0 0
Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e investimit
447,800
Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e financimit
a.  Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
b.  Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral 0 0
c, Hua t& arkétuara 0 0
d. Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté 0 0
e, Riblerje e aksioneve té veta 0 0
L Pagesa e aksioneve t&€ pérdorura si kolateral 0 0
g. Pagesa e huave 0 0
h.  Pagesé e detyrimeve té girasé financiare 0 0
i. Interes i paguar 0 0
j. Dividendé t& paguar 0 0
Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e financimit 0 0
0 0
Rritje/ Rénie neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve 7,478,571 13,545,441
monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 3,545,441 |3,383,947

Efekti i luhatjeve t& kursit t& kémbimit t&8 mjeteve monetare




FIRMA PRIVATE
Dea Studio shpk

Bul.Deshmoret e Kombit, kulla 1, kat 3

Gjendja dhe ndryshimet e AAM-ve, amortizimet dhe zhvleresimet

.. ||Aktivet te
Makineri fiara
Gjendijet dhe levizjet Toka |[Ndertesa|| dhe 16T Totali

alsle afatgjata

pass materiale
Kosto e AAM-ve me 01.01.2015 - - 0 0 0
Shtesat - - 0 0 0
Pakesimet - - 0 0 0
Kosto e AAM-ve 31.12.2015 - - - - 0
0
Amortizimi AAM-ve 01.01. 2015 - - - 253,424 253,424
Amortizimi ushtrimit - - - 9,210 9,210
Amortizimi per daljet e AAM-ve - - - - 0
Amortizimi i AAM-ve 31.12.2015 - - - 262,634 262,634
0
Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2015 - - 0 0 0
Shtesat - - 0 447 800 447 800
Pakesimet - - 0 0 0
Zhvleresimi AAM-ve 31.12.2015 - - - 447 800 447 800
0
Vlera neto e AAM-ve 01.01.2015 0 0 853,509 853,509
0
Vlera neto e AAM-ve 31.12.2015 0 0| 1,038,675 1,038,675




PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

NE€ njé pasqyre té pakonsoliduar

Shogeria : " Dea Studio " sh.p.k, TIRANE 2015

Kapitali i Primi i Aksione || Rezerva Fitimi
7 rimi i i 2 )
rregjistruar( aksionit te ligjore [[pashpérndar Totali
aksionar) thesarit ||statusore é
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2013 ~ 100,000 - - | 10,891,654 10,991,6@
Efekti ndryshimeve ne politikat kontabél - - -
Pozicioni I rregulluar 100,000 - - - 10,891,654 7 10,991,654
Te ardhura gjithperfshirese
Fitimi neto pér periudhén kontabél (6,444,981) (6,444,981)
Dividentét e paguar ) = =
Rritje e rezervés sé kapitalit =
Emetimi | aksioneve B N -
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2014 100,000 - - - 4,446,673 4,546,673
Te ardhura gjithperfshirese =
Fitimi neto pér periudhén kontabé| - - 1,401,272 1,401,272
Dividentét e paguar - - - -
Emetim i kapitalit aksionar - B S
Aksione te thesarit te riblera - - - B - -
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2015 100,000 - - - 5,847,945 5,947,945

ADMINITRATORI

Ervin TACI




Shogeria: "DEA Studio"shpk

NIPT:K31512110L

Bul.Deshmoret e kombit, kullat binjake, kulla 1, kat 3
B Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
Banka
Nr Emrii Bankes Monedha Nr llogarise ViSra N Kursul ; Wigrs e
valute fund vitit leke
Raiffeisen Bank € 2101376556 55.66 138.8 7,726
Raiffeisen Bank All 2100376556 2752.37
Tirana Bank € 0160-303555-101 108.41 138.8 15,047
Tirana Bank All 0160-303555-100 83,473 83,473
Tirana Bank Usd |0160-303555-102 0 0 0
Tirana Bank (depozit) 3 0160-303555-200 0 0 0
BKT € 403229189 10162.24 138.8 1,410,519
BKT All 403229189 0 4,753,800 | 4,753,800
Emporiki Bank € 4370 80.5 138.8 11,173
Emporiki Bank All 3050 0 0
Alpha All 485552 2181 2,181
Alpha 3 486563 2,433 138.8 337,700
0 0
Totali 6,624,373
Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
. S T L valute fund vitit leke
Arka ne Leke 770,297
Arka ne Euro 611 137.28 83,878
Arka ne Dollare 0 0
Totali 854,175
> Tatim mbi fitimin .
Tatimi i derdhur paradhenie i Q Leke 317,375 A’
Tatimi i vitit ushtrimor Q,; s"Leke 295,947
Tatimi i derdhur teper @ & “Leke — |
Tatim rimbursuar (j:, &, Leke _; -
Tatim nga viti kaluar &0 Leke 0 B
||
1 i




Totali per tatim fitimin Leke

21,428

2 Aktive afatgjata materiale

Analiza e posteve te amortizushme

. Viti raportues Viti paraardhes
Nr Emertimi
Vlera Amortizimi | VI.mbetur Vlera Amortizimi VI.mbetur
Toka
Ndertesa
Makineri,paisje
AAM te tjera 1,301,309] 262,634 | 1,038,675|1,095,621| 242,110 853,511
| PASIVET AFATSHKURTRA
> Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej Nr 5 Leke 1,142,683
a) Nga keto Nr 0 Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr 0 Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr 0 Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr 0 Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr 0 Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr 0 Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr 0 Leke
> Te pagueshme ndaj punonjesve 146,878
> Detyrime te tjera tatimore 0
> Detyrim tatim qiraje ne burim 0
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 197,157
> Detyrime tatimore per TAP-in 40,300
> Tvsh per tu paguar 0
> Debitore dhe Kreditore te tjere 1,547,769
>
Il KAPITALI
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) %%Nw( ka
&&J é()
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) (”3 5 x‘ "Nuk ka
3 Kapitali aksionar 100,000
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Primi aksionit Nuk ka

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
Rezervat statutore Nuk ka
Rezervat ligjore Nuk ka
Rezervat e tjera Nuk ka
Fitimi/ humbja e mbartur nga viti | kaluar

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

Fitimi i ushtrimit 1,972,982
Tatimi mbi fitimin 295,947
Fitimi neto | ushtrimit 1,677,035
Shpenzime te pazbritshme 275,763
Totali fitimi 1,401,272

Shénime té tjera shpjegeuse

Ashtu sikurse shihet nga pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve shoqeria jone ka pasur nje vit pozitiv,

| cili ka gjeneruar te ardhura te mjaftueshme per te perballuar fluksin e punes ne rritje,

duke u perpjekur te sigurojme me shume pune per vitin financiar 2016.

Gjate ketij viti financiar, eshte punuar me projekte te financuara nga shteti (me tenderim) per kete arsye

kemi marre nga ortaket leke per ti patur gjendje (vertetim bankar) me gellim ploteimin e kritereve.

Kjo politike e ndjekur ka rritur nr. e te punesuarve per kete periudhe, duke rritur ne kete menyre dhe fondin e ¢
Gjate ketij viti financiar, jane raportuar shume shpenzime, pasi shume projekte jane blere nga te tretet,

si dhe nga partnert tane te huaj.

Ne deklarimin e shpenzimeve ne bilanc ka mosperputhje me deklarimin e permuajshem sipas librave te blerje
kjo per arsye se eshte futur shpenzimet e bera per tel. fiks te zyres,

ujesjellsit, dhe ndonje faturim mujor te enegjise te cilit i ka munguar fatura, te gjitha keto jane te vertetuara

ne librezat perkatese me vulat e institucionit ku eshte bere pagesa.

Hartoi Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
Suzana GJOKUFAJ (Ervin Taci)




